
1 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI VYUŽÍVÁNÍ KINOBUSU 

 
uzavřená mezi: 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
IČO:  00005886 
DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „DPP“) 
 

a 

 

Rebrix s.r.o. 

se sídlem:  Náměstí Jiřího z Lobkovic 2195/1, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

zastoupená: Bc. Renata Šíchová Brixí 
IČO:    06106650 

DIČ:    CZ06106650, plátce DPH 

bankovní spojení:   
číslo účtu: 
OR:  

(dále jen „Rebrix“) 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1.1. Specifikace Kinobusu. Rebrix je vlastníkem speciálního vozidla typu Karosa B732.1652, rok 

výroby 1990, VIN 1654 0022 1999, série a číslo TP: AK 414463. Toto speciální vozidlo je 

upraveno a vybaveno pro účely promítání audiovizuálních programů (dále jen „Kinobus“). Foto 

Kinobusu je obsažen v příloze č. 1 k této smlouvě.  
 

1.2. Způsoby užívání Kinobusu. Předmětem této smlouvy je závazek Rebrix poskytnout DPP 

Kinobus k užívání, za což DPP uhradí Rebrix odměnu dle této smlouvy. Užíváním Kinobusu je 
míněno: (i) využití ploch na vnějším plášti Kinobusu jako reklamního prostoru a (ii) přistavení 
Kinobusu na místo konání určité společenské či kulturní akce, případně na jiné místo výskytu 
většího množství osob (dále pro účely této smlouvy také jen „akce“), rozvinutí promítacího 
plátna, rozmístění lavic k sezení pro diváky a následně promítání audiovizuálních programů, 
zajištění licenčních práv na filmy, úhrada poplatků kolektivnímu správci autorských práv. 

 

2. POSKYTNUTÍ REKLAMNÍHO PROSTORU NA KINOBUSU 

 
2.1. Poskytnutí reklamního prostoru pro DPP. Rebrix poskytne DPP reklamní prostor na vnějším 

plášti Kinobusu za účelem umístění reklamních označení sloužících k propagaci DPP. 

Specifikace přesného umístění a velikost takto vyhrazeného reklamního prostoru na Kinobusu, 

případně též další upřesnění týkající se umísťování reklamních označení na Kinobus jsou 

obsaženy v příloze č. 1 k této smlouvě. 

 

2.2. Umísťování reklamních označení DPP. Grafický návrh, výrobu, dodávku a operativně 
snímatelné umístění reklamních označení na vyhrazený reklamní prostor Kinobusu zajistí na své 
náklady DPP. DPP je oprávněna v průběhu trvání této smlouvy na své náklady změnit konkrétní 
reklamní označení umístěná na Kinobusu, při zachování specifikací obsažených v příloze č. 1 



2 

 

k této smlouvě. DPP na své náklady zajistí odstranění reklamních označení dle předchozí věty 
po skončení Vyhrazeného období uvedeného níže. 

 

2.3. Propagace Kinobusu. Rebrix poskytne DPP administrátorská práva za účelem vkládání 
informativních a propagačních příspěvků na sociální síť Facebook u profilu akce Kinobusu. 

Rebrix dále zajistí aktuálnost internetových stránek www.kinobus.cz, včetně odkazu na sekci 
Kinobusu na internetové prezentaci www.dpp.cz/kinobus.   

 

3. UŽÍVÁNÍ KINOBUSU 

 
3.1. Specifikace Vyhrazeného období. Rebrix umožní DPP vždy v období od 29. června do 15. září 

každého kalendářního roku trvání této smlouvy (dále jen „Vyhrazené období“) užívat Kinobus, 

včetně jeho vybavení. 
 

3.2. Užívání Kinobusu ze strany DPP. Užívání Kinobusu ve Vyhrazeném období bude probíhat tak, 

že Rebrix zajistí přistavení Kinobusu na místo konání příslušné akce, dále pak v průběhu 
příslušné akce zajistí Rebrix prostřednictvím svého pracovníka obsluhu a provoz promítacího 
zařízení (včetně umístění promítacího plátna a lavic pro diváky) a konečně po skončení 
příslušné akce Rebrix zajistí převezení Kinobusu do místa garážování Kinobusu, případně na 
místo konání další akce. Rebrix je povinen zajistit včasnou přítomnost svého pracovníka 
zajišťujícího obsluhu promítacího zařízení Kinobusu na místě konání příslušné akce dle 
časových údajů obsažených v přehledu akcí a lokalit zaslaného na e-mail kontaktní osoby za 
Rebrix. Rebrix je dále povinen v průběhu příslušné akce zajistit přívod elektrické energie pro 
promítací zařízení, zajistit dostatečný počet toalet pro diváky a dále je povinen zajistit osoby 
prodávající občerstvení při konání akce v nezbytném rozsahu. DPP musí písemně vyrozumět 
Rebrix nejméně 15 dní před vyhrazeným obdobím o tomto svém záměru, v kterém 
vyspecifikuje provozní podmínky rozsahu občerstvení, včetně lokalit. Rebrix je dále povinen 

poskytnout DPP součinnost při vyjednání potřebného záboru či povolení k užívání míst, na 

kterých má být akce realizována. Rebrix je dále povinen před každým promítáním přivítat 
diváky na akci a odprezentovat jim případné výlukové akce DPP. DPP má kdykoliv možnost 
před každým promítáním komunikovat svá témata libovolným doprovodným způsobem, pokud 

to zábor místa konání akce dovoluje.  

 

Přehled akcí DPP. Nejpozději do 10. června každého kalendářního roku předloží DPP Rebrix 

přehled akcí a lokalit, na kterých bude DPP Kinobus v průběhu Vyhrazeného období využívat, a 

to včetně informace o čase zahájení a době trvání jednotlivých akcí a o požadovaném počtu míst 
pro diváky. 

 

3.3. Reklamní spot DPP. Při užívání Kinobusu ve Vyhrazeném období ze strany Rebrix vyčlení 
Rebrix prostor na reklamní spot DPP, dodaný ze strany DPP, v délce max. 3 minuty, který bude 
promítán na začátku a na konci každé audiovizuální projekce uskutečněné pomocí Kinobusu. 
 

3.4. Rebrix je povinen zajistit v rámci plnění pro DPP zajištění jednoho celovečerního filmu na 
každou akci. Součástí zajištění filmu jsou licenční práva na film, poplatky kolektivnímu správci 
autorských práv, registrace v databázi Disfilm, registrace v databázi UFD. Veškeré případné 
sankce související s neoprávněným promítáním filmu uhradí Rebrix.  

 

4. ODMĚNA Rebrixu 

 

4.1. Odměna. Za poskytnutí reklamního prostoru na Kinobusu a za možnost užívání Kinobusu ve 
Vyhrazeném období DPP uhradí společnosti Rebrix odměnu ve výši 657.000,- Kč (slovy: 
Šestsetpadesátsedmtisíc korun českých) bez DPH za každý kalendářní rok, v němž tato smlouva 

byla účinná. Tato odměna bude splatná ve dvou splátkách po 328.500,- Kč bez DPH a to na 

základě faktur – daňových dokladů (dále jen faktur), vystavených v zákonné lhůtě od data 

http://www.kinobus.cz/


3 

 

uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen DUZP) společností Rebrix.  Faktury musí 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona o DPH a náležitosti 
účetního dokladu dle zák. 563/1991 Sb. o účetnictví. Kromě zákonných náležitostí musí 
obsahovat číslo objednávky. Splatnost faktur je 30 dní.  
 

4.2. Přílohou faktura budou podklady pro daňovou uznatelnost reklamní akce -  např. letáky, 
spoty, uveřejněná sdělení, fotografie 

 

 
4.3 DPP bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 

zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
Rebrix nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí DPP pouze základ daně a výši DPH uhradí až 
po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

 
4.4 Stane-li se Rebrix nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí DPP pouze základ daně. Příslušná výše DPH 
bude uhrazena až po písemném doložení Rebrix o jeho úhradě příslušnému správci daně.  
 

 

4.5. DUZP bude 15.7. a 15.9. příslušného kalendářního roku. K cenám bude připočtena DPH ve výši 
platné k DUZP. 

 

5. TRVÁNÍ SMLOUVY 

 
5.5. Trvání smlouvy. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 1 roku, počínaje dnem 

uveřejnění smlouvy v registru smluv. Tato smlouva se automaticky prodlužuje o další 1 rok, 

pokud některá ze stran nejdéle 2 měsíce před skončením účinnosti této smlouvy písemně nesdělí 
druhé straně, že nemá zájem na pokračování této smlouvy. Tímto způsobem může být účinnost 
smlouvy prodloužena i opakovaně. 

 

5.6. Ukončení smlouvy. Tato smlouva může ukončena písemnou výpovědí doručenou druhé straně, 
s výpovědní dobou v trvání 3 měsíců, a to bez udání důvodu. Výpovědní doba počíná běžet 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

 

6. SMLUVNÍ POKUTY 

 
6.5. Porušení smlouvy ze strany Rebrix. Pokud Rebrix poruší svůj jakýkoliv závazek dle čl. 3 této 

smlouvy (například povinnost zajistit přistavení Kinobusu, povinnost zajištění přítomnosti 
pracovníka zajišťujícího obsluhu promítacího zařízení, povinnost zajistit přívod elektrické 
energie, povinnost zajistit občerstvení), vznikne DPP právo požadovat po Rebrix smluvní 
pokutu ve výši 25.000,- Kč za každé jednotlivé porušení předmětného závazku. Při prodlení se 
zahájením akce delším než 30 minut dle času uvedeného v programu podle čl. 2.3 této smlouvy 

je Rebrix povinen uhradit DPP další smluvní pokutu 5.000,- Kč bez DPH za každou započatou 
půl hodinu prodlení. 
  

6.6. Porušení smlouvy ze strany DPP. Pokud DPP poruší svůj závazek dle této smlouvy, s výjimkou 
závazku k úhradě faktury, vznikne Rebrix právo požadovat po DPP smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení předmětného závazku.  

 

 

 

 

 



4 

 

7. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 
7.1. Kontaktní osoby. Každá ze stran určila za svou stranu kontaktní osoby pro účely komunikace 

dle této smlouvy.  
 

Kontaktní osoba za DPP: 
Kontaktní osoba za Rebrix: 
 

Smluvní strany mohou kontaktní osoby kdykoliv změnit, a to jednostranným oznámením 
adresovaným druhé smluvní straně. Oznámení je vůči smluvní straně účinné okamžikem 
doručení. Kontaktní osoby DPP nejsou oprávněny ke změnám smlouvy, ani k uznávání nebo 
promíjení dluhů. 
 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
8.1. Platnost a účinnost. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

 

8.2. Změny smlouvy. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí 
být podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny 
jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve 
uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

 

8.3. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně 
příslušným podle sídla Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost. 

 

Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se 
svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, 
které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu 

přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu 
nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle 
TZ. 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
 

 

 

 

 
 



5 

 

8.4. Úplná dohoda. Tato smlouva zahrnuje úplnou dohodu mezi stranami a žádná jiná ujednání, 
slovní či písemná, která by se týkala předmětu této smlouvy, mezi stranami neexistují a pokud 
taková předchozí ujednání existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena touto smlouvou. 

 

8.5. Počet vyhotovení. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží 
po jednom.  

 

Přílohy: 
příloha č. 1:  Specifikace reklamního prostoru DPP 

 

 

V Praze dne       V Praze dne  

 

 

 

 
...................................................... ................................................. 
Ing. Petr Witowski Renata Šíchová Brixí 
předseda představenstva jednatelka  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, Rebrix s.r.o. 
akciová společnost 
 
 
 
 
.......................................................... 
Ing. Ladislav Urbánek 
místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
         

 

 

   


